ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

riõii CÂMARA MU
V »: PROT COIJ)

NQ f:?t o Z v_s

DATA: /1- I /Z I ..2'".:?/.5-

As s: ~Ta
Excelentíssima Senhora Presidente da CâmaraMuni~al ~.

Serra e demais Edis

o vereador que firma o presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa.,
pelas prerrogativas legais em vigor garantidas pela Lei Orgânica Municipal e
com base no regimento interno, que após ser dada ciência ao plenário desta
Casa de Leis e posteriormente encaminhada ao Chefe do Poder Executivo
Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO N°. :?.J''f} /2015

Solicita ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, da Serra, que interceda junto à
secretaria competente no sentido que seja viabilizada a poda das árvores e
manutenção da jardinagem do canteiro central, na Av. Rio Amazonas e
Av. José Martins Moreira Rato, na extensão de Grande Bairro de
Fatima/Serra - ES. (foto em anexo).

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que as árvores encontram-se sem
manutenção e as folhagens estão robustas, ocupando um espaço aéreo
grande, além disto, a jardinagem do canteiro central prejudica a visibilidade
tanto do pedestre, quanto do condutor de veículos quando há necessidade de
fazer um retorno em qualquer via das Avenidas acima citadas, tornando o local
inseguro para a população, informo ainda, que já se tem registrado acidentes
no local, sendo grande a expectativa destes Moradores na possibilidade do
atendimento e solução deste importuno.

Sala das Sessões "Flodo~ldo Borges Miguel", 16 de dezembro 2015.1/\' '

/,/./\c: \

Paulo Viana ( ",Paulinho)
vé.r~-~v

\ PARTIDO VERDE

ntre em contato com o Vereador Paulo Vlana"Tlo Paulinho" Gabinete do Vereador Paulo Viana"TIo Paulinho"
CâmaraMunicipalda Serra- Gabinete1'andar
RuaMajor Pissara, 245 - Centro - Serra - ES

Cep:29,176-020Tel:27 3251-831113251-8312
D facebook.com/vereadorpaulovianaII vereadortiopaulinho@hotmail.com

I youtubeltiopaulinh043 13www.tiopaulinho43.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITa SANTO

Fotos do local

o facebook.com/vereadorpauloviana mi vereadortiopaulinho@hotmail.com

I youtubeltiopaulinh043 liwww.tiopaulinh043.com.br

PARTIDO VERDE

ntre em contato com o Vereador Paulo Vlana"Tlo Paulinho" Gabinete do Vereador Paulo Viana"Tio Paulinho"
Câmara Municipal da Serra - Gabinete 1°andar
Rua Major Pissara, 245 - Centro - Serra - ES

Cep: 29.176-020 Tel: 27 3251-8311/3251-8312